
 
 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  
zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

 Službu naleznete na ePortálu ČSSZ:  
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

Praha 31. 7. 2023 
 

VAROVÁNÍ: Falešné SMS se vydávají za ČSSZ  
 
Česká správa sociálního zabezpečení opět varuje před podvodnými SMS zprávami, které 

jejím jménem vyzývají klienty k návštěvě podvodných webů, jež nabízí výběr banky pro 
přihlášení přes bankovní identitu. Nejedná se však o oficiální stránky ČSSZ, ale o podvod 

se záměrem vylákat z lidí citlivé osobní údaje včetně údajů o bankovních účtech. Součástí 

podvodné SMS může být také jméno majitele telefonu. Podvodné domény jsou postupně 
blokovány, přesto stále vznikají nové formy tohoto tzv. phishingu. Proto ČSSZ varuje a 

důrazně vyzývá klienty, aby veškeré stránky ověřovali a nevyplňovali své údaje, pokud si 
nejsou stoprocentně jisti původem stránky. ČSSZ tyto formy SMS nikdy nerozesílá. 

 
Jediné oficiální stránky ČSSZ jsou www.cssz.cz a eportal.cssz.cz, jejichž bezpečnost 

garantuje digitální pečeť společnosti DigiCert umístěná na webové stránce vpravo dole. Po 

kliknutí na pečeť se zobrazí identifikační údaje ČSSZ a návštěvník stránek snadno zjistí 
všechny informace o majiteli webu. 

 

  
 

Náhledy podvodných SMS a falešných webových odkazů: 
 

 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace
http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal


 

Vyzkoušejte naši novou Informativní důchodovou aplikaci (IDA) a zjistěte,  
zda a odkdy máte nárok na starobní důchod a jak vysoký by mohl být. 

Službu naleznete na ePortálu ČSSZ: 
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace 

     

Velmi prosíme média o zveřejnění této tiskové zprávy. Mockrát děkujeme. 

Oddělení komunikace ČSSZ 

https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/sluzby/informativni-duchodova-aplikace

